
Verband Schweizer
Vorderladerschützen

Ranglisten
Schweizer Meisterschaft 2002

Altstätten
16.06.2002

Seite 1

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-Nr. Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm
1 Reber Bruno CH-3018 Bern 107 98 8 2 34
2 Theisen Jo CH-8707 Uetikon am See 105 90 4 3 2 1 79
3 Moser Marco CH-3018 Bern 118 89 5 1 2 2 83
4 Elsener Hans CH-8820 Wädenswil 111 87 1 6 2 1 76
5 Liniger Erich CH-3006 Bern 116 85 1 3 6 74
6 Von Wartburg Bruno CH-8046 Zürich 151 85 6 3 1 83
7 Stucki Daniel CH-3250 Lyss 178 82 4 4 2 91
8 Ackeret Werner CH-8630 Tann-Rüti 157 76 1 5 3 1 103

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-Nr. Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm
1 Saxer Valentin CH-5312 Döttingen 115 96 6 4 36
2 Wolfensberger Andy CH-8105 Regensdorf 163 95 5 5 43
3 Melere Walter CH-8413 Neftenbach 117 95 5 5 48
4 Beck Rolf CH-4922 Bützberg 176 93 3 7 45
5 Ammon Hans-Ulrich CH-4913 Bannwil 166 93 3 7 47
6 Rohringer Hans CH-8253 Diessenhofen 168 93 3 7 49
7 Feller Heinz CH-4813 Uerkheim 158 92 4 4 2 52
8 Stucki Hans CH-2555 Bruegg BE 177 92 3 6 1 53
9 Enzler Friederich CH-9450 Lüchingen 127 91 4 3 3 52

10 Kistler Erika CH-6280 Hochdorf 134 91 4 3 3 59
11 Stegmann Walter CH-8305 Dietlikon 149 91 3 5 2 49
12 Niederhäuser Jürg CH-3032 Hinterkappelen 130 91 3 5 2 50
13 Seitz Albert CH-9434 Au 103 91 3 5 2 56
14 Zariello Josef CH-9450 Altstätten 128 90 2 6 2 67
15 Zünd Emil CH-9450 Altstätten 183 90 1 8 1 60
16 Stutz Thomas CH-8308 Illnau 133 89 3 3 4 59
17 Alabor Walter CH-9452 Hinterforst 101 89 2 5 3 62
18 Juchli Ralph CH-5506 Mägenwil 153 88 3 2 5 73
19 Dreier Rolf CH-8105 Regensdorf 162 87 1 6 2 1 72
20 Zumbrunnen Heinrich CH-4632 Trimbach 182 86 1 4 5 67
21 Lengacher Walter CH-8607 Aathal 120 86 1 4 5 70
22 Weber Jörg CH-5430 Wettingen 164 85 2 3 3 2 77
23 Derungs Arthur CH-7000 Chur 160 85 8 1 1 104
24 Zahler Roland CH-3072 Ostermundingen 150 84 1 4 3 2 80
25 Menden Karl CH-9016 St.Gallen 148 84 5 4 1 76
26 Stör Hans CH-8253 Diessenhofen 171 83 2 2 3 3 96
27 Lang Ruedi CH-3613 Steffisburg 114 83 1 3 4 2 89
28 Juchli Prisca CH-5506 Mägenwil 154 83 5 3 2 84
29 Mangold Maximilian CH-4614 Hägendorf 174 82 1 3 3 3 92
30 Zerbini James CH-4612 Wangen b. Olten 136 81 1 3 2 4 82
31 Schmid Hans CH-8820 Wädenswil 119 81 1 3 2 4 86
32 Eggenberger Heinrich CH-5432 Neuenhof 124 81 1 3 2 4 87
33 Stierli Katharina CH-5705 Hallwil 113 80 2 2 1 4 1 112
34 Fiato Ivana CH-8045 Zürich 140 78 1 3 2 1 3 108
35 Fürst Urs CH-4617 Gunzgen 173 78 1 3 2 2 1 1 132
36 Spielmann Rainer CH-5244 Birrhard 161 78 1 2 3 2 2 112
37 Gisberger Celest CH-8478 Thalheim 169 78 1 1 4 3 1 111
38 Domeniconi Ugo CH-8253 Diessenhofen 170 77 3 1 2 2 2 139
39 Niggli Urs CH-8104 Weiningen 175 0 0

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-Nr. Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm
1 Theisen Jo CH-8707 Uetikon am See 105 86 3 2 3 2 96
2 Moser Marco CH-3018 Bern 118 74 2 3 3 1 1 144
3 Tobler Konrad CH-2540 Grenchen SO 126 41 1 1 2 1 1 1

Elsener Hans CH-8820 Wädenswil 111 0 0

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-Nr. Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm

Disziplin: Kuchenreuter Original  Perkussionspistole

Disziplin: Kuchenreuter Replika   Perkussionspistole

Disziplin: Cominazzo Original  Steinschlosspistole

Disziplin: Cominazzo Replika  Steinschlosspistole
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1 Schmid Hans CH-8820 Wädenswil 119 95 5 5 42
2 Beck Rolf CH-4922 Bützberg 176 92 3 6 1 52
3 Melere Walter CH-8413 Neftenbach 117 89 3 3 4 72
4 Enzler Friederich CH-9450 Lüchingen 127 87 2 4 3 1 77
5 Zariello Josef CH-9450 Altstätten 128 86 2 4 2 2 80
6 Liniger Erich CH-3006 Bern 116 86 2 3 4 1 77
7 Lengacher Walter CH-8607 Aathal 120 86 2 3 4 1 84
8 Reber Bruno CH-3018 Bern 107 85 3 2 3 1 1 107
9 Stegmann Walter CH-8305 Dietlikon 149 84 2 3 3 1 1 101

10 Saxer Valentin CH-5312 Döttingen 115 80 1 2 4 2 1 102
11 Von Wartburg Bruno CH-8046 Zürich 151 78 3 4 1 2 125
12 Lang Ruedi CH-3613 Steffisburg 114 76 2 3 4 1 103
13 Zahler Roland CH-3072 Ostermundingen 150 64 1 1 1 1 2 3 1 180
14 Niggli Urs CH-8104 Weiningen 175 0 0

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-Nr. Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm
1 Enzler Friederich CH-9450 Lüchingen 127 90 5 5 66
2 Schär Rudolf CH-4813 Uerkheim 112 90 3 4 3 74
3 Lengacher Walter CH-8607 Aathal 120 90 2 6 2 66
4 Reber Bruno CH-3018 Bern 107 89 2 5 3 59
5 Liniger Erich CH-3006 Bern 116 89 2 5 3 67
6 Lang Ruedi CH-3613 Steffisburg 114 88 2 4 4 70
7 Saxer Valentin CH-5312 Döttingen 115 87 2 4 3 1 98
8 Stucki Hans CH-2555 Bruegg BE 177 87 2 3 5 58
9 Menden Karl CH-9016 St.Gallen 148 86 2 5 1 1 1 107

10 Schmid Hans CH-8820 Wädenswil 119 86 2 4 2 2 80
11 Melere Walter CH-8413 Neftenbach 117 86 6 4 70
12 Juchli Ralph CH-5506 Mägenwil 153 85 1 6 3 86
13 Elsener Hans CH-8820 Wädenswil 111 83 1 4 2 3 86
14 Weber Eduard CH-5703 Seon 144 82 1 3 3 3 90
15 Lovchik Ron CH-8810 Horgen 129 81 1 2 4 3 95
16 Von Wartburg Bruno CH-8046 Zürich 151 80 4 3 2 1 122
17 Theisen Jo CH-8707 Uetikon am See 105 78 3 2 5 88

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-Nr. Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm
1 Melere Walter CH-8413 Neftenbach 117 95 5 5 39
2 Lengacher Walter CH-8607 Aathal 120 95 5 5 47
3 Stucki Hans CH-2555 Bruegg BE 177 94 5 4 1 73
4 Reber Bruno CH-3018 Bern 107 93 5 3 2 57
5 Weber Adrian CH-6415 Arth 181 93 4 5 1 43
6 Enzler Friederich CH-9450 Lüchingen 127 93 4 5 1 48
7 Schmid Hans CH-8820 Wädenswil 119 92 4 4 2 55
8 Schär Rudolf CH-4813 Uerkheim 112 91 3 5 2 64
9 Seitz Albert CH-9434 Au 103 91 2 7 1 60

10 Cavadini Guido CH-8340 Hinwil 142 90 10 49
11 Moser Marco CH-3018 Bern 118 88 3 3 3 1 82
12 Kistler Erika CH-6280 Hochdorf 134 88 2 5 2 1 77
13 Liniger Erich CH-3006 Bern 116 88 9 1 78
14 Stucki Daniel CH-3250 Lyss 178 87 2 3 5 75
15 Juchli Ralph CH-5506 Mägenwil 153 85 3 1 4 2 83
16 Zariello Josef CH-9450 Altstätten 128 85 1 4 4 1 79
17 Lang Ruedi CH-3613 Steffisburg 114 84 1 3 5 1 79
18 Stutz Thomas CH-8308 Illnau 133 84 1 2 7 70
19 Saxer Valentin CH-5312 Döttingen 115 83 4 5 1 80
20 Zünd Emil CH-9450 Altstätten 183 82 1 2 5 2 78
21 Freckmann Thomas CH-3418 Ruegsbacch 135 82 1 1 7 1 86
22 Niederhäuser Jürg CH-3032 Hinterkappelen 130 82 3 6 1 86
23 Stegmann Walter CH-8305 Dietlikon 149 81 3 5 2 94
24 Zerbini James CH-4612 Wangen b. Olten 136 79 2 5 3 89
25 Zumbrunnen Heinrich CH-4632 Trimbach 182 78 1 3 3 2 1 133

Disziplin: Colt  Perkussionsrevolver Original 

Disziplin: Mariette  Perkussionsrevolver Replika 
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26 Zahler Roland CH-3072 Ostermundingen 150 78 4 2 2 2 119
27 Menden Karl CH-9016 St.Gallen 148 77 1 5 3 1 100
28 Feller Heinz CH-4813 Uerkheim 158 76 2 2 6 91
29 Elsener Hans CH-8820 Wädenswil 111 0 0

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-Nr. Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm
1 Derungs Arthur CH-7000 Chur 160 94 5 4 1 75
2 Flury Urs CH-4410 Liestal 110 94 4 6 46
3 Egger Trudy CH-4923 Wynau 109 92 4 4 2 54
4 Ackeret Werner CH-8630 Tann-Rüti 157 89 3 3 4 68
5 Eichelberger Ueli CH-4934 Madiswil 121 88 1 6 3 63
6 Schär Rudolf CH-4813 Uerkheim 112 80 1 3 2 3 1 121
7 Reiser Elisabeth CH-4813 Uerkheim 123 77 3 3 2 2 110
8 Mazzolino Otto CH-5600 Lenzburg 143 76 3 2 3 2 124
9 Portmann Konrad CH-6048 Horw 141 61 1 1 3 1 2 1 1 166

10 Niederhäuser Walter CH-8775 Luchsingen 159 91 3 5 2 52

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-Nr. Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm
1 Harter Siegfried FL-9490 Vaduz 104 97 7 3 44
2 Rüfenacht Hans-Peter CH-4814 Bottenwil 106 96 6 4 35
3 Henzen Alwin CH-3930 Visp 179 95 5 5 38
4 Menden Marlies CH-9016 St.Gallen 156 92 4 4 2 65
5 Schär René CH-4934 Madiswil 122 92 3 6 1 52
6 Stierli Katharina CH-5705 Hallwil 113 91 4 3 3 68
7 Eggenberger Heinrich CH-5432 Neuenhof 124 91 3 5 2 57
8 Alabor Walter CH-9452 Hinterforst 101 91 3 5 2 61
9 Stucki Daniel CH-3250 Lyss 178 90 3 4 3 64

10 Schmidli Anton CH-4704 Niederbipp 165 90 2 6 2 58
11 Mannes Robert CH-8064 Zürich 125 89 3 5 2 77
12 Vögel Yvonne CH-9014 St.Gallen 147 89 3 3 4 67
13 Rüegg Daniel CH-8253 Diessenhofen 167 87 2 5 1 2 90
14 Steimer Horst CH-9000 St.Gallen 152 87 2 4 3 1 87
15 Brägger Roland CH-5705 Hallwil 155 87 1 5 4 75
16 Jud Alfred CH-8621 Wetzikon 138 72 2 3 1 3 1 131
17 Freckmann Thomas CH-3418 Ruegsbacch 135 67 1 3 2 2 1 1 185
18 Leutwyler Rico CH-8047 Zürich 139 42 1 1 2 2 1

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-Nr. Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm
1 Flury Urs CH-4410 Liestal 110 92 3 6 1 108
2 Theisen Jo CH-8707 Uetikon am See 105 85 7 1 2 154
3 Egger Ivo CH-4923 Wynau 108 84 6 2 2 146
4 Lovchik Ron CH-8810 Horgen 129 82 5 2 3 152
5 Zariello Josef CH-9450 Altstätten 128 79 2 5 3 149
6 Elsener Hans CH-8820 Wädenswil 111 69 1 1 5 2 1 207
7 Tobler Konrad CH-2540 Grenchen SO 126 42 2 1 2 1 1 2 1 385

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-Nr. Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm
1 Rüfenacht Hans-Peter CH-4814 Bottenwil 106 92 3 6 1 82
2 Günthardt Urs CH-8704 Herrliberg 172 70 2 1 3 3 1 203

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-Nr. Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm
1 Stark Helmut CH-2550 Nidau BE 180 90 3 4 3 89
2 Flury Urs CH-4410 Liestal 110 86 1 6 1 2 112
3 Theisen Jo CH-8707 Uetikon am See 105 85 2 3 3 2 115
4 Egger Ivo CH-4923 Wynau 108 76 2 3 3 1 1 210
5 Weber Eduard CH-5703 Seon 144 72 3 2 2 2 1 281
6 Tobler Konrad CH-2540 Grenchen SO 126 63 1 4 2 3 238

Disziplin: Miquelet Original Steinschlossmuskete 50 m

Disziplin: Miquelet Replika Steinschlossmuskete 50 m

Disziplin: Tenegashima Original Luntenschlossmuskete 50 m stehend

Disziplin: Vetterli Original  Perkussionsgewehr 50 m

Disziplin: Vetterli Replika  Perkussionsgewehr 50 m
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Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-Nr. Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm
1 Rüfenacht Hans-Peter CH-4814 Bottenwil 106 98 8 2 57
2 Henzen Alwin CH-3930 Visp 179 92 4 4 2 87
3 Mannes Robert CH-8064 Zürich 125 91 2 7 1 90
4 Harter Siegfried FL-9490 Vaduz 104 90 1 8 1 94
5 Ruoss Josef CH-8750 Glarus 132 88 2 4 4 114
6 Bretscher Ulrich CH-8730 Uznach 137 87 2 3 5 114
7 Eggenberger Heinrich CH-5432 Neuenhof 124 86 2 5 1 1 1 160

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-Nr. Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm
1 Theisen Jo CH-8707 Uetikon am See 105 94 5 4 1 100
2 Stark Helmut CH-2550 Nidau BE 180 91 3 5 2 101
3 Flury Urs CH-4410 Liestal 110 86 1 4 5 118
4 Egger Ivo CH-4923 Wynau 108 79 4 1 5 160
5 Weber Eduard CH-5703 Seon 144 74 1 1 3 2 2 1 227
6 Tobler Konrad CH-2540 Grenchen SO 126 74 3 3 1 2 1 251

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-Nr. Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm
1 Rüfenacht Hans-Peter CH-4814 Bottenwil 106 97 7 3 67
2 Henzen Alwin CH-3930 Visp 179 96 6 4 68
3 Mannes Robert CH-8064 Zürich 125 94 4 6 64
4 Bretscher Ulrich CH-8730 Uznach 137 93 3 7 82
5 Harter Siegfried FL-9490 Vaduz 104 92 4 4 2 83
6 Eggenberger Heinrich CH-5432 Neuenhof 124 91 3 5 2 96
7 Ruoss Josef CH-8750 Glarus 132 78 1 1 4 3 1 163

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-Nr. Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm
1 Flury Urs CH-4410 Liestal 110 86 2 4 2 2 95
2 Schär Rudolf CH 4813 Uerkheim 112 41 1 2 2 2 1

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-Nr. Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm
1 Rüfenacht Hans-Peter CH-4814 Bottenwil 106 92 3 6 1 56
2 Menden Marlies CH-9016 St.Gallen 156 89 3 3 4 63
3 Harter Siegfried FL-9490 Vaduz 104 85 3 1 4 2 82
4 Brägger Roland CH-5705 Hallwil 155 84 1 3 5 1 76
5 Mazzolino Otto CH-5600 Lenzburg 143 74 1 3 5 1 105

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-Nr. Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm
1 Reber Bruno CH-3018 Bern 107 96 6 4 39
2 Eichelberger Ueli CH-4934 Madiswil 121 92 4 4 2 58
3 Stark Helmut CH-2550 Nidau BE 180 87 2 3 5 64
4 Schär Rudolf CH-4813 Uerkheim 112 78 3 4 1 2 105

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-Nr. Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm
1 Ruoss Silvia CH-8750 Glarus 131 97 7 3 39
2 Ruoss Josef CH-8750 Glarus 132 97 7 3 46
3 Vögel Yvonne CH-9014 St.Gallen 147 96 6 4 49
4 Rüfenacht Hans-Peter CH-4814 Bottenwil 106 96 6 4 50
5 Vögel Riccardo CH-9014 St.Gallen 102 95 5 5 38
6 Harter Siegfried FL-9490 Vaduz 104 94 4 6 34
7 Mannes Robert CH-8064 Zürich 125 94 4 6 35
8 Eggenschwiler Alois CH-4713 Matzendorf 145 93 4 5 1 49
9 Reiser Elisabeth CH-4813 Uerkheim 123 92 3 6 1 52

10 Niederhäuser Walter CH-8775 Luchsingen 159 89 3 3 4 68

Disziplin: Whitworth Original  Perkussionsgewehr 100 m

Disziplin: Whitworth Replika  Perkussionsgewehr 100 m

Disziplin: Hizadai Original Luntenschlossmuskete 50 m kniend

Disziplin: Hizadai Replika Luntenschlossmuskete 50 m kniend

Disziplin: Colani Original  Steinschlossgewehr 50 m

Disziplin: Colani Replika  Steinschlossgewehr 50 m

Disziplin: Tenegashima Replika Luntenschlossmuskete 50 m stehend
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11 Steimer Horst CH-9000 St.Gallen 152 89 2 5 3 63
12 Eggenschwiler Esther CH-4713 Matzendorf 146 89 2 5 3 75
13 Egger Trudy CH-4923 Wynau 109 85 1 4 4 1 83
14 Stierli Katharina CH-5705 Hallwil 113 81 1 1 6 2 94
15 Schär René CH-4934 Madiswil 122 62 1 1 2 2 3 1 168

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-Nr. Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm
1 Eichelberger Ueli CH-4934 Madiswil 121 80 1 3 2 3 1 115
2 Eggenschwiler Alois CH-4713 Matzendorf 145 75 1 2 1 4 1 1 133
3 Stark Helmut CH-2550 Nidau BE 180 73 1 3 4 2 107
4 Egger Ivo CH-4923 Wynau 108 69 1 4 1 1 3 148

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-Nr. Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm
1 Rüfenacht Hans-Peter CH-4814 Bottenwil 106 87 2 5 1 2 90
2 Schär Rudolf CH-4813 Uerkheim 112 87 8 1 1 79
3 Harter Siegfried FL-9490 Vaduz 104 86 2 3 4 1 83
4 Mazzolino Otto CH-5600 Lenzburg 143 70 1 3 2 3 1 124
5 Reiser Elisabeth CH-4813 Uerkheim 123 67 3 4 1 1 1 163

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-Nr. Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm
1 Eichelberger Ueli CH-4934 Madiswil 121 89 3 4 2 1 97
2 Reber Bruno CH-3018 Bern 107 88 2 4 4 55
3 Eggenschwiler Esther CH-4713 Matzendorf 146 85 1 4 4 1 76
4 Eggenschwiler Alois CH-4713 Matzendorf 145 83 1 4 2 3 77
5 Egger Ivo CH-4923 Wynau 108 68 3 2 2 3 133

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-Nr. Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm
1 Steimer Horst CH-9000 St.Gallen 152 89 2 5 3 57
2 Harter Siegfried FL-9490 Vaduz 104 89 1 7 2 55
3 Vögel Riccardo CH-9014 St.Gallen 102 86 1 6 1 2 79
4 Rüfenacht Hans-Peter CH-4814 Bottenwil 106 85 2 4 2 1 1 113
5 Schär Rudolf CH-4813 Uerkheim 112 85 1 3 6 54
6 Schär René CH-4934 Madiswil 122 84 2 2 4 2 86

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-Nr. Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm
1 Ruoss Silvia CH-8750 Glarus 131 96 6 4 35
2 Reiser Elisabeth CH-4813 Uerkheim 123 91 4 3 3 58
3 Eggenschwiler Esther CH-4713 Matzendorf 146 90 3 4 3 56
4 Vögel Yvonne CH-9014 St.Gallen 147 90 3 4 3 61
5 Egger Trudy CH-4923 Wynau 109 90 3 4 3 75
6 Stierli Katharina CH-5705 Hallwil 113 87 1 5 4 54

Disziplin: Minié Original  Perkussionsmilitärgewehr 100 m

Disziplin: Minié Replika  Perkussionsmilitärgewehr 100 m

Disziplin: Walkyrie Replika  Perkussionsgewehr 100 m (Damen)

Disziplin: Maximilian Original  Steinschlossgewehr 100 m

Disziplin: Maximilian Replika  Steinschlossgewehr 100 m


